
 

 

 

 

 

 

 

Përparimi i procesit përpara OFPRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Për azil-kërkuesit në një proces 

normal apo të përshpejtuar 

Depozitimi i kërkesës për azil 

(me postë ose në recepcionin 

OFPRA) 

SHËRBIMI PËR HYRJEN NË 

RECEPSION DHE POSTË (SIAC) 

Bëhu integritetin e file, ruaje dhe 

skano 

NDARJA GJEOGRAFIKE 
 

Çdo dosje preket nga një oficer 

mbrojtës 

 

Intervistë në zyrat e OFPRA (prania 

e një përkthyesi nëse është e 

nevojshme) 

Ekzaminimi i dosjes nga oficeri i 

mbrojtjes 

 

Nënshkrimi i vendimit nga 

hierarkia 

 

Nëse file i paplotë 
Kërkesë për dokumente shtesë 

Po file i plotë 
Letër hyrjeje dhe thirrjeje 

Njoftimi i vendimit 
Kopje e raportit të intervistës në rast 

refuzimi ose mbrojtjeje filial 

REFUZIMI PRANIMI 

THIRRJET E CNDA-

s (afati 1 mujor) 

Fleta e referimit familjar 

Për t'u mbushur nga personi që 

ka mbrojtjen 

 

NDARJA E 

MBROJTJES 

Lëshimi i dokumenteve 

të gjendjes civile 

CNDA 

REFUZIMI

 

ANULLIMI 

REFUZIMI 

PËRFUNDIMTAR 


